
 

 

ZOBOWIĄZANIE PODATKOWE W PODATKU OD ŚRODKÓW 

TRANSPORTOWYCH OSÓB FIZYCZNYCH I OSÓB PRAWNYCH  

  
 

Podstawa prawna:  

• Ustawa z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1170 z późn.  

zm.).    

• Ustawa z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2021 r. poz. 1540 z późn. zm.).  

• Uchwała Nr XXXVII/468/2021 Rady Gminy Siedlce z dnia 28 października 2021 r. w sprawie określenia 

wysokości stawek podatku od środków transportowych na rok 2022 obowiązujących na terenie Gminy 

Siedlce (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2021 r. poz. 9811).   

• Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 13 grudnia 2018 r. w sprawie wzoru deklaracji na podatek od 

środków transportowych (Dz. U. z 2018 r. poz. 2436).  

Wymagane dokumenty:  

Deklaracja na podatek od środków transportowych DT-1.    

Sposób załatwienia sprawy:   

Wymiar podatku od środków transportowych.  

Opłaty:  

Nie pobiera się. 

Termin złożenia:   

- na dany rok podatkowy w terminie do dnia 15 lutego,  

- w trakcie roku podatkowego – w terminie 14 dni od dnia zaistnienia okoliczności uzasadniających powstanie lub 

wygaśnięcie obowiązku podatkowego, zmianę miejsca zamieszkania lub siedziby, korekta nieprawidłowo 

wypełnionej deklaracji, jak również przedłużenie okresu czasowego wycofania pojazdu  z ruchu. 

Termin załatwienia sprawy:   

Niezwłocznie. 

Odpowiedzialność za załatwienie sprawy:   

Wydział Finansowy, Podatków i Opłat  

Nr pokoju: 27  – II piętro   

Nr tel./fax: tel. (25) 63 277 31 w. 57, 59, fax (25) 63 236 30  

Godziny pracy: poniedziałek-piątek: 8.00 -16.00, czwartek: 8.00-18.00  

Tryb odwoławczy:  

Nie przysługuje.  
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Uwagi:  

1. Formularz do pobrania w pokoju nr 27 lub na stronie internetowej.  

2. Obowiązek podatkowy w zakresie podatku od środków transportowych ciąży na osobach fizycznych  i osobach 

prawnych będących właścicielami środków transportowych. Jak właścicieli traktuje się również jednostki 

organizacyjne nie posiadające osobowości prawnej, na które środek transportowy jest zarejestrowany.  

3. Jeżeli środek transportowy stanowi współwłasność dwóch lub więcej osób fizycznych lub prawnych, obowiązek 

podatkowy w zakresie podatku od środków transportowych ciąży solidarnie na wszystkich współwłaścicielach.  

4. W przypadku zmiany właściciela środka transportowego zarejestrowanego, obowiązek podatkowy ciąży na 

poprzednim właścicielu do końca miesiąca, w którym nastąpiło przeniesienie własności.  

5. Obowiązek podatkowy powstaje od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym środek 

transportowy został zarejestrowany, a w przypadku nabycia środka transportowego zarejestrowanego - od 

pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym środek transportowy został nabyty. Obowiązek 

podatkowy powstaje także od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym środek 

transportowy został dopuszczony ponownie do ruchu po upływie okresu, na jaki została wydana decyzja organu 

rejestrującego o czasowym wycofaniu tego pojazdu z ruchu.  

6. Obowiązek podatkowy wygasa z końcem miesiąca, w którym środek transportowy został wyrejestrowany lub 

wydana została decyzja organu rejestrującego o czasowym wycofaniu pojazdu z ruchu. 

7. Organem właściwym w sprawach podatku od środków transportowych jest organ podatkowy, na którego terenie 

znajduje się miejsce zamieszkania lub siedziba podatnika, a w przypadku przedsiębiorstwa wielozakładowego 

lub podmiotu, w którego skład wchodzą wydzielone jednostki organizacyjne - organ podatkowy, na terenie, 

którego znajduje się zakład lub jednostka posiadająca środki transportowe podlegające opodatkowaniu. W 

przypadku współwłasności środka transportowego organem właściwym jest organ podatkowy odpowiedni dla 

osoby lub jednostki organizacyjnej, która została wpisana jako pierwsza w dowodzie rejestracyjnym pojazdu.  

8. Nie jest wydawana decyzja podatkowa. Podatnik sam oblicza należny podatek i wpłaca bez wezwania na 

rachunek bankowy Urzędu Gminy Siedlce (aktualny numer rachunku bankowego dostępny jest na stronie 

internetowej www.gminasiedlce.pl). 

9. Podatek jest płatny w dwóch ratach, w terminie do dnia 15 lutego i do dnia 15 września każdego roku.  
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